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Martin Glerup (S): 
Jeg vil godt spørge om, hvad det så betyder, 

at der i Landbrugsministeriets skrivelse af 30. 
april 1991, aktstykke 173, der var i Finansud- 
valget 16. maj 1991, står: 

»En organisatorisk samling af aktiviteterne 
på området vil kun være meningsfuld, hvis også 
medarbejderne inden for en overskuelig frem- 
tid vil kunne samles fysisk. Dette medfører be- 
hov for gennemførelse af byggeri, formodentlig 
i forbindelse med en udbygning af komplekset 
Skovbrynet, Lyngby, hvor Statens Forstlige 
Forsøgsvæsen er placeret. Byggeperiode: 
91/92. Pris ca. 6,7 mio . . . . . .  

Så vil jeg sige, at Statens Forsøgsstation i 
Hornum siden 1916 har udført en højt kvalifi- 
ceret forskning inden for planteskolernes og 
landskabsplanternes område. Derfor er det me- 
get uheldigt, at læhegnsforsøg og forsøg med 
planter til marginaljorder og miljøfølsomme 
områder og skovrejsningsareal flyttes fra Jyl- 
land, hvor der er store strækninger af den slags, 
til København, hvor potentialet af de arealer er 
ret begrænset. Jeg mener også, at det medfører 
overflødige investeringer på 9,4 mio. kr. i ny 
bygninger i stedet for, at man udnytter eksiste- 
rende bygninger i Hornum, hvor man så samti- 
dig fjerner en statslig arbejdsplads med 20 dyg- 
tige medarbejdere. Er det virkelig landbrugs- 
ministerens og dermed Venstres hensigt? Hvis 
det er det, vil jeg tillade mig at tage det som et 
afgørende brud på illusionen om decentralise- 
ring og al tale om det nære samfund. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg må endnu en gang på hr. Martin Glerups 

spørgsmål understrege, at der ikke er tale om at 
flytte aktiviteter fra det jyske område, altså den 
jyske del af det, til hovedstadsområdet. Der er 
alene tale om en hensigtsmæssig samling af de 
aktiviteter, for så vidt angår den jyske del, i Vej- 
leområdet. Det begrundede jeg tidligere. Det 
sker samtidig med en samling af den organisa- 
toriske del også, som har tæt tilknytning til 
samarbejdspartnere i hovedstadsområdet. Der- 
for er der ikke under nogen omstændigheder 
tale om, at der overflyttes noget fra den jyske 
del til hovedstadsområdet. 

Martin Glerup (S): 
Så vil jeg godt spørge, hvad der skal ske med 

forskningen i elefantgræs i Hornum efter 1992. 

Det er sådan, at der er et anerkendt internatio- 
nalt projekt, som delvis finansieres af tysk kapi- 
tal. Hvad skal der ske med bygninger og areal i 
Hornum, når landbrugsministeren vil nedlæg- 
ge den arbejdsplads? Det kunne nok have in- 
teresse at høre lidt om det. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Det er rigtigt, at de eksisterende forsøgsakti- 

viteter, som foregår i Hornum, planlægges at 
skulle ophøre. Der er endnu ikke taget stilling 
til, i hvilket omfang der kan etableres anden 
forskning og forsøgsaktivitet, og dermed heller 
ikke taget stilling til, hvad der skal ske med byg- 
ningerne. 

Risgaard Knudsen (S): 
Når landbrugsministeren i sit første svar til 

hr. Martin Glerup taler om det hensigtsmæs- 
sige inden for forsøgsvirksomhed, vil jeg godt 
spørge landbrugsministeren for det første, om 
der så ikke foreligger udtalelser fra sagkyndig 
side inden for forsøgsområdet, der går ud på, at 
man ikke må fjerne noget som helst fra Hor- 
num, og mit andet spørgsmål går på, om land- 
brugsministeren ikke er bekendt med udtalel- 
ser fra sagkyndige på forsøgsområdet og udta- 
lelser, der går ud på, at man snarere måtte sam- 
le mere ved forsøgsstationen i Hornum. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg vil godt sige, at de forsøg, som har fundet 

sted på Hornum, absolut har været værdsat 
som et værdifuldt forskningsarbejde. Det er 
derfor klart ønskeligt både at bevare forsøgs- 
stationen i Hornum og at færdiggøre de forsøg, 
den har iværksat, og også færdiggøre dem efter 
sammenlægningen, selv om der i den sammen- 
hæng ikke er anvendelsesmuligheder for eller 
behøver at anvendes kontorer og laboratorier. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 566 

2) Til landbrugsministeren af: 

Martin Glerup (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at regeringen de- 

finitivt har opgivet at afhænde de regionale na- 
turområder tilhørende staten i Lille og Store 
Vildmose?« 


